
COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

C O P I A

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE NUMERO 88 DEL 31-08-2021

OGGETTO:

AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVO E AUSILIARIO DEL MICRO
NIDO COMUNALE "FOGLIE VERDI"

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione a contrattare n. 68 in data 08.07.2021, esecutiva, si è stabilito di-
procedere  all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di
un bando di gara con le modalità di cui all’art.63, comma 2, lett. a) del  D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 per l'affidamento del servizio educativo e ausiliario del micro nido
comunale “Foglie Verdi” per il periodo 1° settembre 2021 al 31 luglio 2023, con
opzione di rinnovo per un anno;
con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara mediante ricorso al-
MePA con formulazione di una Rdo (Richiesta di Offerta) con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
sono stati individuati sul MEPA gli operatori economici abilitati alla categoria-
merceologica relativa al servizio oggetto di appalto e in data 08.07.2021 è stata creata
la RDO n. 2835865, fissando il termine ultimo per la richiesta dei chiarimenti entro
le ore 10:30 del 26.07.2021 e il termine ultimo per la presentazione delle offerte entro
le ore 08:30 del 02.08.2021;

Richiamata la determinazione n. 82 in data 03.08.2021, esecutiva, con la quale si è
provveduto ad approvare la proposta di aggiudicazione;

Dato atto che nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto  alla verifica del
possesso dei requisiti, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., con esito positivo;

88



Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC INPS_26982265 con scadenza validità 05.11.2021;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 8821862ECF;

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 in data 30.03.2021, esecutiva ai sensi di-
legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023, il Documento
unico di programmazione semplificato e aggiornato e dei relativi allegati;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.03.2021 ad oggetto: “Approvazione-
del piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PRO) e del piano delle performance
2021-2023”, dichiarata immediatamente eseguibile;
il Programma Biennale di forniture e servizi dell’Amministrazione Aggiudicatrice, anno-
2021-2022 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 08.03.2021,
esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il provvedimento del Sindaco atto n. 9 in data 31.12.2019 con il quale
veniva nominato il Responsabile del Servizio per la gestione dell’Area 1 per il periodo
01.01.2020 - 31.05.2024 (ex art. 110, D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni);

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di approvare le premesse della presente determinazione;1.

di aggiudicare l'affidamento del servizio educativo e ausiliario del micro nido1.
comunale “Foglie Verdi” per il periodo 1° settembre 2021 al 31 luglio 2023, con
opzione di rinnovo per un anno, alla Ditta AURA COOPERATIVA SOCIALE con sede
legale in Tribano (PD) Viale Europa n. 37/B - C.A.P. 35020;

di dare atto che la Ditta AURA COOPERATIVA SOCIALE ha ottenuto un punteggio2.
complessivo di punti 68,30, con un ribasso dello 0,30% pari a € 174.375,30, €
1.000,00 per oneri per la sicurezza esclusi dal ribasso, per un importo complessivo
di € 175.375,30 oltre IVA di legge e un prezzo a bambino mensile di € 528,41 oltre
IVA di legge;

Di impegnare la somma presunta di € 184.144,07, IVA compresa, come già3.
prenotato con le determinazioni n.68/2021 e n.82/2021, al codice di bilancio sopra
riportato, ripartendo la stessa per i periodi di competenza e più precisamente:
33.480,74 nell’anno 2021;-
92.072,03 nell’anno 2022;-
58.591,30 nell’anno 2023;-

del bilancio di previsione 2021/2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Boldrin Elia





OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVO E AUSILIARIO DEL
MICRO NIDO COMUNALE "FOGLIE VERDI"

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 ,comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito con
modificazioni dalla Legge 102/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

In data 31-08-2021 la presente determinazione viene trasmessa in originale e copia al Responsabile
del Servizio Finanziario.

Masi, lì 31-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Boldrin Elia

*  *  *

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria contabile, sull’argomento in oggetto, e si esprime
pertanto parere  favorevole. Si attesta, altresì, l’esistenza di idonea copertura ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Masi, lì 31-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Boldrin Elia



OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI EDUCATIVO E AUSILIARIO DEL
MICRO NIDO COMUNALE "FOGLIE VERDI"

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente atto viene pubblicato il giorno
_____02-09-2021_________ all’albo pretorio reg. n. _299_______ ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Masi, lì__02-09-2021____________________ MESSO
COMUNALE

F.to Alessia Lissandrin

Copia conforme all’originale, in carta semplice ad uso amministrativo.

Masi, lì 31-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Boldrin Elia


